Página 109   18 de Janeiro de 2022 Nº 28.166Diário   Oficial
<BEGIN:1312097:109>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de sua Pregoeira,
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação
na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº
001/2022; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: registro de preços para
futura e eventual aquisição de combustíveis para manutenção da frota de
veículos, máquinas e equipamentos de diversas Secretarias do Município
de Colider/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 31/01/2022 às
08h30min. (Horário de Brasília/DF); REALIZAÇÃO: Por meio do site www.
portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.
mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 17 de janeiro de 2022

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1312097:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1312148:109>

PROCESSO LICITATÓRIO N° 255/2021
TOMADA DE PREÇO Nº 013/2021.

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CONFRESA-MT, no uso das
prerrogativas que lhe são conferidas pela Legislação Municipal, ainda, com
base nas disposições contidas na Súmula nº 473 do Supremo Tribunal
Federal tem o seguinte enunciado:“A administração pode anular seus
próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque
deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência
ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em
todos os casos, a apreciação judicial.”Decide:REVOGAR O PROCESSO
LICITATÓRIO Nº255/2021 - TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021, cujo
o objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO DE PROTEÇÃO PARA AEROPORTO
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE
CONFRESA-MT”, pela seguinte motivação:1º - CONSIDERANDO que
a administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de
vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou
revoga-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os
direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos, a apreciação judicial
(SUMULA 473, STF).2º - CONSIDERANDO que a administração pública
pode declarar a nulidade dos seus próprios atos (SÚMULA 346, STF).3º
- CONSIDERANDO que a administração deve anular seus próprios atos,
quando eivados de vícios de legalidade, e pode revoga-los por motivo
de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos
(LEI 8.666/1993 - Art. 49).4º CONSIDERANDO que o ato administrativo
revogatório é resultante do poder discricionário da Administração, e tendo
em vista a necessidade de   rever o Edital   e todo o Projeto de Execução,
para que venha atender as necessidades do Município de Confresa-MT,
partindo da premissa de que o procedimento licitatório é a persecução
do interesse público, imperativo, portanto, REVOGAR-SE O PROCESSO
LICITATÓRIO Nº255/2021 - TOMADA DE PREÇOS Nº013/2021.Confresa
- MT, 14 de JANEIRO de 2022.

RONIO CONDÃO BARROS MILHOMEM
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITACÃO DESERTA E REABERTURA PROCESSO
LICITATÓRIO Nº252/2021 - TOMADA DE PREÇO Nº012/2021.

A Prefeitura de Confresa, Estado de Mato Grosso, através do Presidente
da Comissão Permanente de Licitação, torna público que o PROCESSO
LICITATÓRIO Nº252/2021 - TOMADA DE PREÇO Nº012/2021 que foi aberto
no dia 12 de JANEIRO de 2022, às 09h00min (horário local), e foi declarado
como LICITAÇÃO DESERTA e terá a sua REABERTURA em 04/02/2022
ás 09h:00min.O Edital  de Reabertura  e seus anexos estarão disponíveis
na sala do Departamento de Licitações e Contratos no endereço situada
na Av. Centro Oeste, nº286, Centro na cidade de Confresa-MT e no site
Confresa.org no link do Portal da Transparência, de segunda à sexta-feira,
no e-mail: licitaconfresa@hotmail.com  e pelo tel. Contato (66) 3564-1818.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
CONSTRUÇÃO DE BUEIROS EM CONCRETO EM ESTRADAS VICINAIS
NO MUNICIPIO DE CONFRESA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DESTE MUNICIPIO. CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº873469/2018/MAPA/CAIXA E PREFETURA
DE CONFRESA-MT.Confresa-MT, em  14  de  JANEIRO   de 2022.

CEZAR QUEIROZ  DA SILVA
Presidente da C.P.L.
Portaria nº008/2021.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1312148:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DOESTE
<BEGIN:1312195:109>

ADESÃO N.º 01/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 01/2022

RATIFICAÇÃO

RATIFICO, nos termos do artigo 26 Lei Federal N.º 8.666/93, Decreto
Municipal N.º 810/2019 a Adesão N.º 01/2022, proveniente da Ata de
Registro de Preços n.º 016/2021 Pregão Eletrônico SRP n.º 016/2021
Processo N.º 262163/2021, baseado na Justificativa da Secretaria Municipal
De Educação, Parecer Jurídico favorável e bem como toda a documentação
da empresa abaixo especificada que compõe este processo. EMPRESA:
MASCARELLO CARROCERIAS E ÔNIBUS LTDA VALOR: R$ 580.000,00
(quinhentos e oitenta mil reais) OBJETO: Adesão a Ata de Registro de
Preços n.º 016/2021 do Pregão Eletrônico SRP n.º 016/2021 Universidade
Do Estado De Mato Grosso - UNEMAT -  Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de veículo, tipo ônibus, para atender a demanda da
Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, conforme quantidades
e especificações constantes do Anexo I e Termo de Referência constante
no Anexo XI do Edital e seus anexos
Glória D´Oeste - MT, 14 de Janeiro de 2022
Gheysa Maria Bonfim Borgato. Prefeita Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1312195:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURÚ
<BEGIN:1312212:109>

AVISO LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022
Processo Administrativo N° 0140/2022.
OBJETO: SRP Para Futura aquisição de Gêneros Alimentícios para
Merenda Escolar, para atender a Secretaria de Educação do Município
de Jauru. Data da Realização: 31/01/2022 às 09:00hs/Brasília. Edital
disponível https://www.jauru.mt.gov.br/sic-licitacoes. https://www.licitanet.
com.br/ Ou 65 3244-1849.

Jauru /MT, 17 de janeiro de 2022.

Gilmar Junior Ferreira - Pregoeiro
<END:1312212:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1312162:109>

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL n. 01/2022
O MUNICIPIO DE MARCELÂNDIA/MT; pessoa jurídica de Direito Público,
de CNPJ n.º 03.238.987/0001-75, com sede na Rua Guaíra n.º 777, CEP
n.º 78535-000, bairro Centro, Marcelândia/MT; devidamente representado
pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, via Assessoria Jurídica Municipal, no
uso de suas atribuições legais, vem através da presente, NOTIFICAR
extrajudicialmente a empresa AGUAS DE MARCELÂNDIA pessoa
jurídica de CNPJ n. 05.849.891/0001-79, Concessionaria Municipal dos
serviços de Agua e Esgoto, com sede na Rua Aruanã n. 20, bairro Centro,
Marcelândia - MT; nos termos do Processo Licitatório Concorrência Publica
n. 01/2003, e Contrato de Concessão Plena de Serviços de Abastecimento
de Agua, Coleta e Tratamento de Esgoto a realizar a CONSTRUÇÃO
do ESGOTAMENTO SANITARIO, mesmo que selado/seco na extensão
da Avenida Colonizador José Bianchini, ANTES da realização das obras
de revitalização, que será realizada nos termos do Processo SINFRA n.
113230/2021, devendo ter início no prazo máximo de 30 dias a contar do
recebimento da presente.

Marcelândia- MT 17 de janeiro de 2022.
Andrei César Dominguez

OAB/MT 8094
Assessor Jurídico Municipal

<END:1312162:109>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<BEGIN:1312197:109>

AVISO DE ERRATA
Pregão Eletrônico SRP Nº 08/2021

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT,
através da Pregoeira Sra. Nadir da Silva, nomeada pela portaria 508/2021,
torna público aos interessados, a errata do termo de referencia do PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N° 08/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de caminhão
truck 6x4 equipado com caçamba basculante 12m, atendendo convenio
n°912084/2021 ministério do desenvolvimento regional e prefeitura
municipal de nobres. A presente errata é necessária para correção de
digitação da descrição do item na planilha do Anexo I. As demais clausulas
deste edital inclusive a data de abertura permanecem inalteradas. Fim
de Recebimento das Propostas: 26/01/2022 até as 08h40min. Inicio da
Disputa: As 09h do dia 26/01/2022. Local: http://comprasbr.com.br. Para

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT